
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus,  quinta-feira 26 de março de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1259 -  R$ 1,00         
 
 

      Poder Legislativo  
 
 

 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
  

Ficam convocados, para comparecerem ao Departamento 
de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Manaus, situada na Rua 
Padre Agostinho Caballero Martin, 850 – bairro de São Raimundo, no 
prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste, para apresentar 
documentação a fim de tomar posse, as pessoas abaixo relacionadas, 
aprovadas no Concurso Público deste Poder Legislativo, conforme Edital 
nº 001/2003. 
 

 
 

Manaus, 26 de março de 2020. 
 

CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA 
Diretor Geral 

 
 
 

   PORTARIA Nº 014/2020 – GP/DG 

 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal 
de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo 
n. 2020.10000.10718.0.000346; 

 

CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o art. 236 da Lei 
n. 1.118, de 1º de setembro de 1971;  

 
R E S O L V E 

 
I – DETERMINAR a instauração de sindicância 

administrativa, para apurar a responsabilidade dos fatos relatados no 
Processo supracitado. 

 

II – INDICAR, a Comissão Permanente Disciplinar, nomeada 
pelo Ato da Presidência n. 114/2011-GP/DIAD, e suas alterações, para 
atuar como Comissão Sindicante, sob a presidência da Dra. Pryscila Freire 
de Carvalho. 

 

III – ESTABELECER o prazo de trinta dias, a contar da 

publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos da Comissão. 

 

IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 

  

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 26 de março de 2020. 

 
JOELSON SALES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

   

     

 

   

  

 
 
 

 
 

NOME CARGO CLASSIFICAÇÃO 

Carlos Henrique Soares Carvalho 
Inspetor de 
Segurança 

2º 

Roni Almeida Araújo 
Inspetor de 
Segurança 

6º 

Heraldo Soares da Silva 
Inspetor de 
Segurança 

8º 



 

 

 

 


